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Streszczenie: W artykule została podjęta próba sklasyfikowania decyzji dotyczących spo-
sobu funkcjonowania systemu informacyjnego rachunkowości w jednostkach gospodar-
czych. Dokonano tego ze względu na dwa kluczowe kryteria, za które uznano zakres czaso-
wy oczekiwanych skutków podejmowanych decyzji oraz charakter efektów, jakie w wyniku 
określonej decyzji mają być osiągnięte. Poddając analizie literaturę przedmiotu, zdefiniowa-
no również pojęcie decyzji o charakterze inwestycyjnym, odnoszącej się do sposobu prowa-
dzenia rachunkowości. Znaczenie decyzji tego rodzaju wynika z faktu, że generując pewne 
koszty lub wydatki, mogą one wywierać istotny wpływ na efektywność mierzoną w skali ca-
łego przedsiębiorstwa. Scharakteryzowano także podstawowe kryteria rachunku ekono-
micznego, jakie kadra zarządzająca powinna brać pod uwagę przy podejmowaniu decyzji 
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DOI: 10.15611/pn.2014.344.06 
 

1. Wstęp 

Podejmowanie decyzji stanowi istotny element procesu zarządzania podmiotami 
gospodarczymi [Mintzberg 2012], który związany jest z każdą sferą funkcjonowa-
nia przedsiębiorstwa. Nowoczesne zarządzanie można nawet zdefiniować jako je-
den ciąg decydowania i tworzenia warunków skutecznej realizacji decyzji [Penc 
1995]. Właściwe decyzje powinny przede wszystkim odnosić się do podstawowej 
działalności, czyli przykładowo do sposobu zaopatrzenia w materiały, metod pro-
dukcji czy zasad sprzedaży wyrobów gotowych odbiorcom. Nie można jednak za-
pominać, że obok działalności podstawowej występuje wiele innych sfer aktywno-
ści jednostek gospodarczych, którymi również należy właściwie zarządzać. 
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Jednym z podsystemów funkcjonujących w przedsiębiorstwach jest rachunko-
wość, a właściwie system informacyjny rachunkowości. Zarządzanie nim również 
wymaga podejmowania decyzji, które mają specyficzny charakter. Prowadząc do 
realizacji różnych efektów, w bezpośredni sposób wpływają na wyniki osiągane 
przez jednostki gospodarcze. Z tego względu za cel niniejszego artykułu przyjęto 
scharakteryzowanie problematyki decyzji związanych z prowadzeniem rachunko-
wości w przedsiębiorstwach, począwszy od próby klasyfikacji (ze szczególnym 
uwzględnieniem decyzji o charakterze inwestycyjnym), a skończywszy na prze-
słankach podejmowania konkretnych decyzji, a więc kryteriach, jakie powinny być 
uwzględniane przy wyborze sposobu funkcjonowania systemu informacyjnego ra-
chunkowości. Należy zaznaczyć, że sformułowany cel odnosi się nie tylko do spo-
sobu organizacji badanego systemu, ale też do systemu informacyjnego rachunko-
wości rozpatrywanego jako zespół wielu współdziałających elementów. 

Niniejsze opracowanie ma charakter teoretyczno-empiryczny. Na potrzeby 
osiągnięcia przyjętego celu wykorzystano literaturę przedmiotu, niezwykle cenne 
informacje pozyskano z również z praktyki gospodarczej, przeprowadzając wy-
wiady swobodne i pogłębione z personelem kierowniczym oraz wykonawczym 
działów finansowo-księgowych czterech przedsiębiorstw mających swoje siedziby 
i jednocześnie główne rynki zbytu w województwie lubelskim. 

2. Klasyfikacja decyzji dotyczących funkcjonowania 
systemu informacyjnego rachunkowości 

Występujące w rzeczywistości gospodarczej sytuacje problemowe, które mogą do-
tyczyć sposobu prowadzenia rachunkowości w przedsiębiorstwach, są niezwykle 
zróżnicowane. Powoduje to, że podejmowane decyzje także muszą być różne. W 
literaturze z zakresu zarządzania jest prezentowanych bardzo wiele kryteriów słu-
żących klasyfikacji decyzji (zob. np. [Penc 2001]). Jednakże, biorąc pod uwagę za-
rządzanie systemem rachunkowości, za najważniejsze należy uznać dwa z nich: 
pierwszym jest zakres czasowy oddziaływania skutków decyzji, drugim natomiast 
charakter efektów, jakie w wyniku określonej decyzji mają być osiągnięte. 

Jeśli rozpatrywać horyzont czasu, którego dotyczą decyzje odnoszące się do 
funkcjonowania systemu rachunkowości, to należałoby wyodrębnić decyzje strate-
giczne, taktyczne i operacyjne (por. np. [Bieniok, Halama, Ingram 2006]). Decyzje 
strategiczne wyznaczają sposób działania przedsiębiorstwa w długim okresie, czyli 
od kilku do nawet kilkunastu lat, odznaczając się przy tym najwyższym poziomem 
agregacji (ogólności). Przykłady decyzji tego rodzaju zostały wskazane przez 
głównych księgowych badanych jednostek. Uznano za nie choćby określenie spo-
sobu organizacji działów zajmujących się rachunkowością w przedsiębiorstwie, a 
więc to, czy będą one zlokalizowane w strukturze organizacyjnej podmiotu, czy też 
umiejscowione na zewnątrz. Charakter strategiczny mają również decyzje dotyczą-
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ce zakresu rachunkowości. Wiążą się one z określeniem celu jej prowadzenia: czy 
będzie nim wyłącznie przygotowywanie informacji sprawozdawczych, które ewen-
tualnie zostaną wykorzystane w zarządzaniu, czy też do zaspokojenia potrzeb za-
rządczych posłuży wyodrębniony podsystem, którego podstawą stanie się jedna z 
uznawanych za nowoczesne koncepcji zarządzania, np. zarządzanie oparte na dzia-
łaniach, zarządzanie jakością czy controlling. 

Decyzje taktyczne obejmują swym zasięgiem krótszy okres, od około roku do 
maksymalnie kilku lat, i dotyczą rozwiązywania problemów na średnim poziomie 
uogólnienia. Oczywiście specyfika decyzji taktycznych jest podporządkowana 
uprzednio podjętym decyzjom strategicznym. W jednostkach, których kierownic-
two zdecydowało, że rachunkowość będzie prowadzona we własnym zakresie, jako 
przykłady decyzji tego rodzaju wskazywano umiejscowienie w strukturze organi-
zacyjnej odpowiednich komórek i stanowisk pracy, przydzielenie im zadań do re-
alizacji oraz zapewnienie niezbędnych zasobów majątkowych i kadrowych. Z kolei 
w przedsiębiorstwach, które prowadzenie rachunkowości powierzyły podmiotowi 
zewnętrznemu, jako przykłady decyzji taktycznych podawano ustalenie katalogu 
usług, jakie powinna wykonywać obca jednostka, zasad wzajemnego przekazywa-
nia danych źródłowych oraz informacji wynikowych i wreszcie wybór odpowied-
niego kontrahenta – biura rachunkowego, które byłoby zdolne spełnić przynajmniej 
najważniejsze wymagania stawiane przez podmiot zlecający. 

Zarówno decyzje strategiczne, jak i taktyczne odznaczają się niskim stopniem 
programowalności, ponieważ podejmowane są przy rozwiązywaniu problemów 
ważnych lub pojawiających się zbyt rzadko, by być przedmiotem ustalonej zasady 
postępowania [Bieniok, Halama, Ingram 2006]. Należy ponadto zauważyć, że de-
cyzje taktyczne mają zasadniczy wpływ na długookresową efektywność systemów 
rachunkowości. To one bowiem, rozstrzygając o rodzajach wykorzystywanych za-
sobów, wyznaczają poziom kosztów przesądzonych, a więc takich kosztów, które 
w perspektywie najbliższych kilku lat trzeba będzie ponieść. 

Najniżej w hierarchii stoją decyzje operacyjne. Stwierdzenie takie oczywiście 
nie oznacza, że są one najmniej ważne. Cechują się jednak powtarzalnością, 
znaczną szczegółowością oraz krótkim czasem obowiązywania liczonym w mie-
siącach, dniach lub nawet godzinach. Podobnie jak decyzje taktyczne są konse-
kwencją decyzji strategicznych, tak samo decyzje operacyjne powinny wynikać z 
decyzji podejmowanych na wyższych poziomach ogólności. Decyzje strategiczne 
ograniczają więc swobodę wyboru decyzji taktycznych, te zaś wpływają na zakres 
możliwych do podjęcia decyzji operacyjnych. Przykładami decyzji o charakterze 
operacyjnym, które wymieniały zarówno osoby zarządzające działami rachunko-
wości badanych przedsiębiorstw, jak i pracownicy tych działów, były chociażby: 
– przywracanie dostępności czasowo niewykorzystywanych zasobów (konserwa-

cja i bieżące naprawy sprzętu komputerowego, organizacja doraźnych za-
stępstw w przypadku nieobecności pracowników), 
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– zapewnienie ciągłości dostaw zużywanych materiałów i energii, 
– kontrola sprawności realizowania procesów informacyjnych. 

O znaczeniu decyzji operacyjnych przesądza fakt, że podobnie jak decyzje tak-
tyczne wpływają one bezpośrednio na efektywność prowadzenia rachunkowości w 
przedsiębiorstwach, choć nie powodują powstawania kosztów przesądzonych, a je-
dynie koszty bieżące. 

Drugim niezwykle ważnym kryterium, według którego należy klasyfikować 
decyzje odnoszące się do sposobu funkcjonowania systemów rachunkowości w 
jednostkach gospodarczych, jest charakter (rodzaj) spodziewanych efektów. Kie-
rownicy działów rachunkowości badanych jednostek wskazywali dwa rodzaje nad-
rzędnych celów podejmowania jakichkolwiek decyzji strategicznych, taktycznych 
czy operacyjnych. Uznano za nie zaspokojenie nowo pojawiających się potrzeb in-
formacyjnych lub też zmniejszenie nakładów (kosztów) związanych z przygoto-
wywaniem informacji wynikowych. Oczekiwanie innego rodzaju efektów trudno 
zresztą uznać za racjonalne. 

Decyzje dostosowujące zasób tworzonych informacji do wymagań odbiorców 
można określić mianem proinformacyjnych. Warunkiem ich podjęcia jest istniejąca 
potrzeba pozyskania zupełnie nowych informacji, których system rachunkowości 
dotychczas nie generował. Oczywiście dostosowanie może równocześnie wiązać 
się z wyeliminowaniem informacji, które były wykorzystywane przez decydentów 
tylko w niewielkim stopniu lub w ogóle pomijane w procesie zarządzania. 

Decyzje mające na celu zmniejszenie nakładów (kosztów) związanych z pro-
wadzeniem rachunkowości należałoby z kolei nazwać oszczędnościowymi. Wystę-
pują one jednak nie tylko wówczas, gdy kierownictwo danego przedsiębiorstwa 
uzna kwotę ponoszonych kosztów za zbyt wysoką, ale również jeśli zakres przygo-
towywanych informacji okaże się na tyle szeroki, że wykracza poza oczekiwania 
odbiorców. Efektem ograniczenia zbioru dostępnych informacji wynikowych po-
winna być bowiem obniżka kosztów. 

3. Specyfika decyzji inwestycyjnych 
odnoszących się do sposobu prowadzenia rachunkowości 

Sposób funkcjonowania systemu informacyjnego rachunkowości w jednostkach 
gospodarczych uzależniony jest od wielu czynników. Zaliczyć do nich należy spe-
cyfikę danej organizacji, m.in. branżę, w której działa, jej wielkość, ale także prefe-
rencje osób podejmujących decyzje. Zmienne warunki, w jakich przedsiębiorstwa 
prowadzą działalność gospodarczą, powodują, że przeobrażeniom musi podlegać 
również sfera rachunkowości, tak aby realizowała swój podstawowy cel. Można go 
sformułować jako dostarczanie wszelkich wymaganych informacji przy najniż-
szych możliwych kosztach. 
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Zmiana sposobu prowadzenia rachunkowości, która dla wielu przedsiębiorstw 
może okazać się konieczna, wiąże się z podejmowaniem specyficznych decyzji – de-
cyzji o charakterze inwestycyjnym. O ile w przypadku działalności produkcyjnej po-
jęcie decyzji inwestycyjnej rozumiane jest dość intuicyjnie, o tyle w kontekście ra-
chunkowości i zasad jej prowadzenia użyty termin wymaga dodatkowych wyjaśnień. 

Ustawa o rachunkowości inwestycjami nazywa aktywa, z których korzyści 
osiągane są w inny sposób niż poprzez ich wykorzystanie w cyklu operacyjnym 
przedsiębiorstwa (por. [Ustawa z 29 września 1994 r.]). Określenie zawarte w pra-
wie bilansowym należy jednak uznać za zbyt wąskie w kontekście problematyki 
niniejszego opracowania, tym bardziej że literatura z zakresu analizy finansowej 
czy zarządzania finansami nie wprowadza tego rodzaju ograniczeń. Przykładowo 
jedna z definicji stwierdza, iż inwestycje polegają na wyrzeczeniu się bieżącej kon-
sumpcji w celu osiągnięcia przyszłych korzyści, niezależnie od sfery działalności 
przedsiębiorstwa, której badane przedsięwzięcie dotyczy. Może być więc ono in-
westycją finansową, bliższą ustawowym regulacjom, może być również inwestycją 
rzeczową, która pozostaje w bezpośrednim związku z podstawową działalnością 
przedsiębiorstwa, z normalnym cyklem operacyjnym [Rogowski 2004]. 

Przytoczona w poprzednim akapicie definicja inwestycji nie może być jednak 
wprost odniesiona do sfery rachunkowości. Wynika to z faktu, że nie zawsze ogra-
niczany jest poziom bieżącej konsumpcji. Choćby w sytuacji, gdy przedsiębiorstwo 
decyduje się powierzyć prowadzenie ksiąg rachunkowych podmiotowi zewnętrz-
nemu, nie pojawiają się żadne nakłady początkowe. Decyzja tego rodzaju ma jed-
nak charakter inwestycyjny, gdyż wpływa na osiągnięcie w przyszłości pewnych 
celów w inny niż dotychczas stosowany sposób, powodujący np. redukcję kosztów 
lub zwiększenie zasobu dostępnych informacji wynikowych. Dlatego w sferze ra-
chunkowości decyzjami inwestycyjnymi należałoby nazywać wszelkie decyzje 
strategiczne uszczegółowione na poziomie taktycznym, jak również decyzje tak-
tyczne podejmowane w celu zmiany trybu realizacji już przyjętej strategii, oddzia-
łujące na sposób organizacji rachunkowości lub wykorzystywane zasoby majątko-
we i kadrowe. Z punktu widzenia charakteru oczekiwanych efektów decyzje inwe-
stycyjne mogą oczywiście być zakwalifikowane do grupy proinformacyjnych lub 
oszczędnościowych. Warto jednocześnie zaznaczyć, że samodzielnej decyzji stra-
tegicznej nigdy nie można określić mianem inwestycyjnej, gdyż nie jest ona na tyle 
skonkretyzowana, by pozwalała zidentyfikować przyszłe efekty i nakłady. 

4. Kryteria rachunku ekonomicznego 
związane z funkcjonowaniem sfery rachunkowości 

W poprzednich punktach opracowania scharakteryzowano zróżnicowany katalog 
decyzji, jakie dotyczą sposobu prowadzenia rachunkowości w przedsiębiorstwach. 
W związku z tym powstaje jednak problem przesłanek, czyli określonych kryte-
riów, którymi należy się kierować przy ich podejmowaniu. 



80 Adam Bujak 
 

W zarządzaniu jednostkami gospodarczymi każda decyzja powinna mieć uzasad-
nienie o charakterze ekonomicznym, musi być więc poprzedzona analizą efektywno-
ści. Zastosowanie odpowiednich rachunków ma jednak sens wyłącznie wtedy, gdy 
brany jest pod uwagę więcej niż jeden wariant przyszłego działania. W przeciwnym 
razie analizowanie skutków decyzji przestaje być celowe, gdyż niezależnie od zwią-
zanych z nią kosztów i korzyści zostanie ona podjęta. W przypadku przedsięwzięć 
proinformacyjnych należy więc sformułować co najmniej dwa warianty decyzyjne, 
natomiast w jednostkach, które zamierzają wdrożyć przedsięwzięcia o charakterze 
oszczędnościowym, wystarczy tylko jeden. Wariantem alternatywnym wobec niego 
będzie bowiem dotychczasowy sposób prowadzenia rachunkowości1. 

Badanie efektywności jakichkolwiek przejawów działalności gospodarczej 
wymaga przede wszystkim określenia czynników, które wywierają istotny wpływ 
na efektywność. Literatura przedmiotu wskazuje cztery ich grupy: nakłady, korzy-
ści (efekty), czas i ryzyko [Rogowski 2004]. 

Nakłady i korzyści mogą, a nawet powinny być rozpatrywane łącznie, gdyż efekt 
realizowanego przedsięwzięcia ma zawsze charakter różnicowy. Jest on bowiem 
różnicą między uzyskanymi korzyściami a poniesionymi nakładami (tzw. korzyść 
netto) [Rogowski 2004]. Efektem decyzji, a szczególnie decyzji o charakterze inwe-
stycyjnym, odnoszących się zarówno do sfery rachunkowości, jak i każdego innego 
segmentu działalności jednostek gospodarczych, powinien być wzrost wartości firmy 
[Karmańska (red.) 2006]. Podejmując jakąkolwiek decyzję, należy więc mieć na 
uwadze jej wpływ na korzystniejszą wycenę przedsiębiorstwa, która zostanie doko-
nana w przyszłości. W praktyce jednak bardzo trudno jest określić, jaka kwota sta-
nowi lub będzie stanowić wyrażony w pieniądzu ekwiwalent danego podmiotu go-
spodarczego. Wartość przedsiębiorstwa zależy przecież od wielu czynników, m.in. 
od celu wyceny czy preferencji osoby lub osób, na potrzeby których jest ona doko-
nywana [Mączyńska 2005]. Dlatego najczęściej za kryteria wyboru przyjmuje się 
optymalizację zysku lub nadwyżkę przepływów pieniężnych, ponieważ uważa się, że 
w dłuższym okresie podnoszą one wartość firmy [Sierpińska, Jachna 2004]. 

W przypadku decyzji dotyczących prowadzenia rachunkowości efekty mają in-
ny, specyficzny charakter: niewymierny, gdy są informacjami pozyskanymi dzięki 
realizacji określonego przedsięwzięcia, oraz wymierny. Jednak efektem wymier-
nym nie są zysk czy nadwyżka przepływów pieniężnych, ale koszty lub wydatki 
związane z przygotowaniem informacji w przypadku decyzji proinformacyjnych 
bądź kwota redukcji kosztów (wydatków) przy realizacji przedsięwzięć oszczędno-
ściowych. Im niższe będą koszty i wydatki związane z rachunkowością, tym więk-
sze zyski i nadwyżki pieniężne osiągnie całe przedsiębiorstwo. Dlatego, biorąc pod 
uwagę kryterium efektów powstających w sferze rachunkowości, należy wybierać 
                                                      

1 W przypadku przedsięwzięć proinformacyjnych nie występuje możliwość wykorzystania jako 
wariantu alternatywnego dotychczasowego sposobu prowadzenia rachunkowości, gdyż nie dostarcza 
on wszystkich wymaganych informacji. 



Charakterystyka problemów decyzyjnych...  81 
 
te warianty, które zapewnią dostarczenie wszystkich wymaganych informacji przy 
najniższych możliwych kosztach lub wydatkach. Nieprzypadkowo w tym miejscu 
eksponowane jest kryterium wydatków. To bowiem wydatki, a konkretnie ich 
ograniczanie, mogą być wyznacznikiem korzystnej przyszłej sytuacji przedsiębior-
stwa zarówno w zakresie potencjału dochodowego, jak i płynności. Należy jednak 
pamiętać, że kwoty kosztów i wydatków wymagają rozróżnienia głównie w przy-
padku decyzji krótkookresowych. W dłuższych przedziałach czasu wielkości te 
mają tendencję do wyrównywania się i w zasadzie można je utożsamiać2 [Gabru-
sewicz, Kamela-Sowińska, Poetschke 2002]. 

Kolejnym czynnikiem, który trzeba wziąć pod uwagę przy ocenie podejmowa-
nych decyzji, jest czas. Przedsięwzięcia rozwojowe obejmują okresy minimum kil-
kuletnie, w trakcie których warunki gospodarowania mogą ulegać zmianom. 
Przede wszystkim zmienia się wartość pieniądza. Z tego powodu niezwykle istotne 
znaczenie ma sposób rozłożenia wpływów i wydatków w kolejnych latach. W 
przypadku przedsięwzięć dokonywanych w sferze rachunkowości występują głów-
nie wydatki. Dlatego za korzystniejsze należy uznać te warianty, które szczególnie 
w pierwszych latach charakteryzować się będą niską ich wielkością. W ujęciu real-
nym bowiem ta sama kwota z każdym kolejnym rokiem warta jest coraz mniej. 
Urealnienie wartości pieniądza w czasie umożliwia technika dyskonta oparta o 
właściwie obliczony współczynnik dyskontujący. W literaturze przeważają poglą-
dy, by wartość tego współczynnika uzależnić od kosztu kapitału jednostki gospo-
darczej (por. np. [Sierpińska, Jachna 2004]). Jego ustalenie jest jednak dość skom-
plikowane i nie zawsze precyzyjne, w związku z czym błędne byłoby stwierdzenie, 
że istnieje całkowita pewność prawidłowego odzwierciedlenia stopnia utraty war-
tości przez pieniądz. Dlatego w zamian można wykorzystać np. stopę procentową 
krajowej długoterminowej lokaty kapitałowej wolnej od ryzyka. 

Ostatnim elementem, jaki musi być uwzględniony w procesie analizy przed-
sięwzięć dotyczących sfery rachunkowości, jest ryzyko. Wiąże się ono z zagroże-
niem nieuzyskania zaplanowanych efektów. W systemie rachunkowości ryzyko ma 
nieco inny wymiar i można je rozpatrywać na dwóch poziomach. Pierwszy dotyczy 
informacji generowanych przez rachunkowość. Ryzyko w tym przypadku polega 
na tym, że oczekiwane informacje w odpowiednim czasie nie zostaną przygotowa-
ne. Pojawienie się tego rodzaju problemu świadczyłoby o niewłaściwej organizacji 
systemu rachunkowości ewentualnie o wyznaczeniu nieosiągalnych lub bardzo 
trudnych w realizacji celów. Sytuacja taka w praktyce nie powinna więc wystąpić. Ry-
zyko nieuzyskania informacji należy wyraźnie odróżnić od ryzyka związanego z nie-
właściwym wykorzystaniem informacji. Kierownicy przedsiębiorstw mogą bowiem na 
podstawie nawet tych samych przesłanek podejmować różne decyzje, z których nie 
                                                      

2 Znaczące różnice między poziomami kosztów i wydatków mogą jednak wystąpić np. w sytu-
acji, gdy przedsiębiorstwo wykorzystuje obce źródła finansowania. Spłata zaciągniętych kredytów 
czy pożyczek jest przecież wydatkiem, który nie stanowi kosztu. 
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wszystkie okażą się skuteczne. Ryzyko tego rodzaju nie ma więc bezpośredniego 
związku ze sferą rachunkowości, jest to ryzyko dotyczące systemu zarządzania. 

Drugi poziom ryzyka obejmuje błędy w prognozach kształtowania się wielko-
ści, od których zależy efektywność rozpatrywanych wariantów działania. Są to 
przede wszystkim koszty, wydatki, a także poziom stopy procentowej. Nieprawi-
dłowe szacunki, a więc użycie do obliczeń zarówno zbyt wysokich, jak i zbyt ni-
skich wartości, mogą spowodować podjęcie niewłaściwych decyzji. Oczywiście im 
dłuższy jest horyzont czasowy planowanych działań, tym najprawdopodobniej 
większe będą różnice między wielkościami szacowanymi i rzeczywistymi. 

5. Zakończenie 

Prawidłowe funkcjonowanie systemu informacyjnego rachunkowości w jednost-
kach gospodarczych nierozerwalnie wiąże się z koniecznością podejmowania wielu 
różnorodnych decyzji, począwszy od tych o charakterze strategicznym, a skoń-
czywszy na powtarzalnych decyzjach operacyjnych. Proces decyzyjny musi jednak 
opierać się na właściwych przesłankach, aby skutki realizowanych działań w pozy-
tywny sposób wpływały na całokształt działalności danej organizacji, znajdując 
odzwierciedlenie w osiąganych przez nią efektach. 

Z punktu widzenia zarządzania niezwykle ważne jest, by decydenci mieli świa-
domość specyfiki wszelkich decyzji odnoszących się do systemu informacyjnego 
rachunkowości, a także skutków, zarówno pozytywnych, jak i negatywnych, jakie 
może spowodować ich wprowadzanie w życie. 
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THE PROFILE OF DECISION PROBLEMS 
RELATING TO THE FUNCTIONING 
OF THE ACCOUNTING INFORMATION SYSTEM 
IN AN ENTERPRISE 

Summary: The article attempts to classify decisions about the functioning of accounting in-
formation system. The special attention was drawn to the investment decisions that can have 
a significant impact on the efficiency of the entire enterprise. There are also presented the 
basic criteria of economic calculation that managers should take into consideration when 
they decide about the sphere of accounting. 
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